2022年 10月 14日

各 位

会 社 名 ダイコク電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 大上 誠一郎

（コード番号 6430 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員管理統括部長 岡本 篤憲

                （TEL  052-581-7111）

株式取得（子会社の取得）に関するお知らせ

ダイコク電機株式会社（以下、当社）は、2022年 10月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、株式

会社グローバルワイズ及びその 100％子会社である株式会社インフォウェアの株式を取得し、子会社化するこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

 当社は、2021年 11月 24日に開示した「中期経営計画の策定に関するお知らせ」に記載のとおり、パチンコ

ホール経営支援サービスの業界唯一のプラットフォームを構築するためにクラウドの活用を推進しております。

クラウドの活用により既存サービスが拡充し、安定収益の増加と事業規模の拡大を実現します。

 株式会社グローバルワイズはクラウド構築からシステム開発、システム運用保守までをワンストップで実現

する会社であり、当社の既存サービスのクラウド化に向けて高いシナジー効果が期待されます。また、株式会

社グローバルワイズのノウハウを活用することで当社グループが中長期にわたる持続的な成長とさらなる企業

価値向上が実現できると判断し、株式譲渡契約締結に至りました。

２．異動する子会社の概要

①株式会社グローバルワイズの概要

（１） 名 称 株式会社グローバルワイズ

（２） 所 在 地
愛知県名古屋市中村区名駅南２－14－19

住友生命名古屋ビル 21Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊原 栄一

（４） 事 業 内 容 クラウドサービス等のシステム開発

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 1997年 11月 19日

（７） 大株主及び持株比率 伊原 栄一（61.6％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

 純 資 産 222,098千円 222,584千円 188,804千円

 総 資 産 1,005,973千円 1,075,758千円 960,119千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 37,624円 37,707円 31,984円

 売 上 高 530,575千円 477,973千円 442,056千円

 営 業 利 益 20,247千円 11,402千円 8,550千円

 経 常 利 益 6,357千円 1,657千円 1,442千円

 当 期 純 利 益 △14,048千円 486千円 △33,780千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △2,379円 82円 △5,722円

※株式取得後、当社の会計基準に合わせるため、数値を変更する可能性があります。

②株式会社インフォウェアの概要

（１） 名 称 株式会社インフォウェア

（２） 所 在 地
愛知県名古屋市中村区名駅南２－14－19

住友生命名古屋ビル 21Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊原 栄一

（４） 事 業 内 容 データ通信サービス業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 1995年 10月６日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社グローバルワイズ（100％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

 純 資 産 △14,680千円 △15,507千円 △17,121千円

 総 資 産 158,419千円 157,277千円 156,979千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △14,680円 △15,507円 △17,121円

 売 上 高 32,554千円 20,902千円 13,753千円

 営 業 利 益 △1,817千円 △2,760千円 △1,545千円

 経 常 利 益 △1,812千円 △756千円 △1,542千円

 当 期 純 利 益 △1,883千円 △827千円 △1,613千円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △1,883円 △827円 △1,613円

※株式取得後、当社の会計基準に合わせるため、数値を変更する可能性があります。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 伊原 栄一

（２） 住 所 愛知県大府市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数

5,205株

（発行済株式数に対する割合：88.1％）

（議決権の数：5,903個）

（３） 取 得 価 額

株式会社グローバルワイズの普通株式     175百万円

アドバイザリー費用等（概算額）        40百万円

合計（概算額）                  215百万円

（４） 異動後の所有株式数

5,205株

（議決権の数：5,903個）

（議決権所有割合：88.1％）

※株式譲渡実行日までに伊原栄一氏が 88.1％の株式を取得し、当社へ株式の譲渡を行う予定です。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022年 10月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 10月 14日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 12月 20日（予定）

６．今後の見通し

 本件の株式取得による今期の連結業績に与える影響は軽微です。今後業績予想に修正の必要が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。

以 上